2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sítio oficial da Unidade
Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja considerado a contar da data de assinatura.

8. VALOR DO TED:

O valor global previsto para descentralização neste TED é de  R$ 399.600,00 (trezentos e noventa e
nove mil e seiscentos reais).

9. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

Programa: 2207 - Programa Espacial Brasileiro Ação Orçamentária: 20VB - Pesquisa, Desenvolvimento
Tecnológico e Formação de Capital Humano para o Setor Espacial Plano Orçamentário 0007 -
Desenvolvimento de Competências e Capital Humano para o Setor Espacial.

[...]

CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS E PREVISÃO DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

A AEB realizará a descentralização de créditos orçamentários e o repasse dos recursos financeiros à
Unidade Descentralizada, no(s) exercício(s) de 2024, para a execução dos objetos deste  TED, no
valor global de R$ 399.600,00 (trezentos e noventa e nove mil e seiscentos reais).  

A descentralização de créditos orçamentários e o repasse dos recursos financeiros ocorrerão de acordo
com o Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho aprovado.

11. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de